
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO SUOLO URBANO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1197 
 

in data 29/06/2022 
 
Oggetto: ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE, RIPARAZIONE 
E NUOVA REALIZZAZIONE DI MANUFATTI METALLICI STRADALI IN AREA 
URBANA E EXTRAURBANA DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI ASTI  ANNI 
2022-2025 - RETTIFICA D.D. 1150 DEL 20/06/2022 PER MERO ERRORE 
MATERIALE. 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE, RIPARAZIONE E 
NUOVA REALIZZAZIONE DI MANUFATTI METALLICI STRADALI IN AREA URBANA E 
EXTRAURBANA DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI ASTI  ANNI 2022-2025 - 
RETTIFICA D.D. 1150 DEL 20/06/2022 PER MERO ERRORE MATERIALE.   
  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. ED EDILIZIA PUBBLICA 

 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 9/12/2021, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022/2023/2024;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 466 del 21/12/2021 con cui è stato approvato 
il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2022/2023/2024; 
- la Determina Dirigenziale n. 1150 del 20/06/2022 con cui è stato affidato all’operatore 
economico Cimino Michele e Vito Snc, con sede legale in Asti, Corso Savona, 497, codice 
fiscale e partita IVA 00084460054, l’Accordo Quadro per i lavori di manutenzione, 
riparazione e nuova realizzazione di manufatti metallici stradali in area urbana e 
extraurbana del territorio del Comune di Asti, per la durata di 48 mesi per la spesa 
complessiva di € 36.000,00 + oneri per la sicurezza pari ad € 650,10 + IVA 22% (€ 
44.713,12 IVA inclusa); 
 
Riscontrata l’errata indicazione del CIG padre dell’Accordo Quadro (CIG ZC836A167B - 
annullato) per mero errore materiale nella Determina Dirigenziale n. 1150 del 20/06/2022 
con la presente si rettifica quanto erroneamente riportato confermando tutto quanto 
indicato nella citata determina; 
 
Fatto salvo tutto quanto precedentemente determinato con la presente si prende atto che il 
CIG padre riferibile all’Accordo Quadro per i lavori di manutenzione, riparazione e nuova 
realizzazione di manufatti metallici stradali in area urbana e extraurbana del territorio del 
Comune di Asti, per la durata di 48 mesi è il seguente: 930057661C; 
 
Dato atto che il Comune di Asti è in possesso della necessaria qualificazione di cui all’art. 
38 del D.lgs. 50/2016; 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 
è il sottoscritto Ing. Carantoni Paolo Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica; 
 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge 241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di 
comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 nei confronti dei 
destinatari del presente atto; 
 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 



  

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli 
artt. 107 e192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non 
necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile di cui all’art. 183 comma 7 del 
D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 
DETERMINA 

 
1. di rettificare la Determina Dirigenziale n. 1150 del 20/06/2022 con individuazione 

del CIG padre riferibile all’Accordo Quadro per i lavori di manutenzione, riparazione 
e nuova realizzazione di manufatti metallici stradali in area urbana e extraurbana 
del territorio del Comune di Asti, per la durata di 48 mesi; come segue: 
930057661C; 
 

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e 
pertanto non necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile di cui all’art. 
183 comma 7 del D.Lgsn. 267 del 18.08.2000; 
 

3. Di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6, commi 2 e 7, del 
D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 29/06/2022


